1

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán Mua hệ thống xét nghiệm nhóm máu bằng
phương pháp Gelcard

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN SẢN – NHI TRÀ VINH

   Căn cứ  Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ  Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của
Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa

chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2016 của Bộ Tài
chính về việc Quy định chi tiết việc sử dụng vốn Nhà nước để mua sắm nhằm

duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng
vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính

trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội
– nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư 68/2022/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2022 của Bộ
Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư số 58/2016/TT-

BTC ngày 29 tháng 3 năm 2016 quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để
mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị

thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị,
tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội,

tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị định 98/2021/NĐ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2021 của Chính
phủ về quản lý trang thiết bị y tế;

Căn cứ Nghị định 07/ 2023/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2023 của Chính
phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày

08 tháng 11 năm 2021 của chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế;

Căn cứ Tờ trình ngày 04/12/2023 của TTHCVCBMT về việc phê duyệt dự

Mua hệ thống xét nghiệm nhóm máu bằng phương pháp Gelcard.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Phê duyệt dự toán Mua hệ thống xét nghiệm nhóm máu bằng

phương pháp Gelcard với những nội dung chính như sau:

       - Tên dự toán: Mua hệ thống xét nghiệm nhóm máu bằng phương pháp
Gelcard.

SỞ Y TẾ TRÀ VINH

BỆNH VIỆN SẢN - NHI

Số:       /QĐ-BVSN

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Trà Vinh, ngày      tháng      năm 2023

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-58-2016-tt-btc-su-dung-von-nha-nuoc-mua-sam-duy-tri-hoat-dong-thuong-xuyen-co-quan-nha-nuoc-308392.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-58-2016-tt-btc-su-dung-von-nha-nuoc-mua-sam-duy-tri-hoat-dong-thuong-xuyen-co-quan-nha-nuoc-308392.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-98-2021-nd-cp-quan-ly-trang-thiet-bi-y-te-493940.aspx

2

  - Chủ đầu tư: Bệnh viện Sản - Nhi Trà Vinh

- Tổng dự toán: 308.395.000 đồng (Ba trăm lẻ tám triệu ba trăm chín

mươi lăm nghìn đồng), bao gồm 01 mặt hàng. Trong đó:

+ Mua hệ thống xét nghiệm nhóm máu bằng phương pháp Gelcard:
304.395.000 đồng (Ba trăm lẻ bốn triệu ba trăm chín mươi lăm nghìn đồng), bao

gồm 01 mặt hàng.

+ Chi phí thuê tư vấn lập E-HSMT và đánh giá E-HSDT: 2.000.000 đồng

(Hai triệu đồng).

+ Chi phí thuê tư vấn thẩm định E-HSMT và thẩm định kết quả lựa chọn

nhà thầu: 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng)

       - Cơ sở lập dự toán: Căn cứ báo giá của doanh nghiệp.

       - Nguồn vốn: Nguồn thu từ dịch vụ khám, chữa bệnh của Bệnh viện.

       - Thời gian lựa chọn nhà thầu: Tháng 12 năm 2023.

       - Hình thức thực hiện: Tự thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

       - Thời gian thực hiện: Năm 2023.

       - Danh mục đính kèm: 01 mặt hàng.

Điều 2. Tổ thực hiện công việc cho bên mời thầu, Phòng Tài chính kế toán

và bộ phận có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận :
- Như điều 2
- Lưu: VT, TTHCVCBMT.

                                        GIÁM ĐỐC

                                              Lê Minh Dũng

3

DANH MỤC ĐÍNH KÈM

(Đính kèm Quyết định số:        /QĐ-BVSN ngày      /      /2023)

STT Danh mục hàng hóa
Đơn

vị
Yêu cầu kỹ thuật Số lượng

Giá kế
hoạch

Thành Tiền

1
Hệ thống xét nghiệm
nhóm máu bằng phương

pháp Gelcard

Bộ

Hệ thống bao gồm:
1. Máy ly tâm:

- Thời gian ly tâm (bao gồm thời gian tăng
tốc và giảm tốc): 6 phút 5 giây ±3 giây

- Công suất: 12 vị trí ly tâm
- Đạt chuẩn: IEC 61010-1, IEC 61010-2-020.

2. Máy ủ:
- Thời gian ủ: 5 phút, cho phép tối đa 15 phút

- Công suất: 6 vị trí ủ
- Ủ độc lập từng vị trí

- Tuân theo chuẩn: IEC 61010-1, IEC 61010-
2-020
3. Máy đọc: hỗ trợ đọc, diễn giải, lưu trữ và

truy xuất kết quả, giúp giảm tối đa thời gian
trong phòng xét nghiệm

-  Kết quả đọc sẽ xuất hiện trên phần mềm
chỉ trong <2s

-  Công suất: Số Card một lần đọc: 1

01 304.395.000 304.395.000

Tổng dự toán: 304.395.000 đồng (Ba trăm lẻ bốn triệu ba trăm chín mươi lăm nghìn đồng).

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T13:30:35+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Lê Minh Dũng<lmdung@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T13:56:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	BỆNH VIỆN SẢN - NHI<bvsn_syt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T13:56:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	BỆNH VIỆN SẢN - NHI<bvsn_syt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T13:56:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	BỆNH VIỆN SẢN - NHI<bvsn_syt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T13:57:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	BỆNH VIỆN SẢN - NHI<bvsn_syt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T13:57:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	BỆNH VIỆN SẢN - NHI<bvsn_syt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T13:57:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	BỆNH VIỆN SẢN - NHI<bvsn_syt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T13:57:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	BỆNH VIỆN SẢN - NHI<bvsn_syt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T13:57:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	BỆNH VIỆN SẢN - NHI<bvsn_syt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!